UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Quaestio 38. De haereticis in Ro. Curia & extra damnatis à Delegatis
Papae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

instituit numerare quos in iure canonico non inuenierat enumeratos. constat autem Carpoeraticas. sive Carpoerianos nominatos esse in iure canonico, ea. quidam autem. 24. q. 3. Eymeric. supra par. 2. q. 6. Apotacitas B. & Augustinus heresi 40. Apostolicos, & Apotacitas appellat; Epiphanius vero her. 61. Apostolicos, seu Apotacitos. eosdem Damascenus vocat Apotacitos, id est, secretos, vel selectos; hi enim Apotacitos tantum, hoc est, secretos ab aliis recipiebant, rite coningibit detestabantur, & eos reprehendebant, qui res proprias possident. idem ad Enarratas accedunt; quamvis alii etiam prater eos sentiunt, & docent.

Saccophori. o Saccophori.] Hoc solum loco memini me legisse Saccophoros, nulli enim veterum, quos ego videbam, aliquorum haeticorum meminere sub hac nomine. quidam textus habent, Sacrophorus. Bernardus Lutzenburgus, & ipse hunc locum citans in catalogo haeticorum Saccopharos, ac ut in alijs eius libris est videre, Saccophatos, appellat, ac de perfidia Manicheorum esse dicit. itaque cum sint tot letationes, nihil certi statu potest, & fortius est absurdior, prius est, cum huiusmodi appellationes sepe vulgares sint, & barbarae. Petrus Godofredus in L. Arriani. C. de heret. postquam haereticos, ad diu fortassis legendum. Siphori, qui leguntur in distinctionibus Ecclesiasticorum dogmatum, cap. 52. & dicuntur tingi non in nomine Patris, Filii, & Spiritus sancti; & idem esse Conosiani noti. Hac haereticus ideo paulo diligentius referre placuit, ut hi haereticos, qui ignobiliores sunt, & minus cogniti saltem ex nomine innoscerent.

Q V A E S T I O X X X V I I I .

De Haeticis in Rom. curia, & extra damnatis à Delegatis Papæ.

Trigesima octava quæstio est: Haeretici condemnati per delegatos domini nostri Papæ, sive in curia Romana, siue extra, magis famosi, qui sunt? Ad hanc respondemus, quod tempore domini Clementis vi. per dominum Cardinalem Albus, delegatum in negotijs fidei, fuerunt condinati tamquam haeretici pertinaces in Auinione, vbi tunc Romana curia residebat, ac etiam concremati, duo fratres Minores: quorum unus vocabatur frater Petrus Castellionis, & alter frater Nicho.

Post tempore domini Papæ Innoc. vi. fuerunt condinati per eundem dominum Cardinalem Albus, alij duo fratres minores ibidem Auinione tamquam haeretici pertinaces, & etiam concremati, traditi curiae laculari: quorum unus vocabatur frater Mauritus, & alter frater Ioannes de Narbona.

Post tempore Urbani Papæ v. fuerint etiam novem fratres de ordine Beati Francisci, (quorum quidam fuerunt fratres Minores, quidam Fratelli de territo ordine in Viterbio, vbi tunc Rom. curia residebat) tamquam pertinaces haeretici con-

A demnati, & arsi, traditi brachio laculari, quorum nomina in processibus continentur.

Extra autem Romanam curiam, fuerunt quam plures alij nostris temporibus condinati tamquam haeretici pertinaces. Nam tempore domini Pape Bonifacij viii. fuit per Episcopum Parmentem, & per fratrem Manfredum Inquisitorem, de ordine Prædicatorum Geraldus Segarellus tamquam famosus haereticus condemnatus, & crematus in ciuitate Parmenti in Italia.

B Et post tempore domini Clementis Pape v. Dulcinus Nouariensis famosus haereticus in eisdem partibus, ut pertinax haereticus condemnatus patitur, et combustus cum Margarita consorte sua.

C Post tempore predicti domini Ioan. xxij. in Marsilia per Episcopum, & Inquisitorem de ordine fratrum Minorum, fuerunt condinati, & cremati tamquam haeretici pertinaces quatuor fratres Minorum, quorum nomina memoria non habentur, sed inde factis processibus continentur.

D Post quodcum combustionem quamplures legiones fuerunt, ut haeretici condemnati in Lucca, in Narbona, in Capite stagni, Bitteris, & diversis alijs partibus. Provincia Narbone, quæ auctoritate predicatorum quatuor fratres Min. combusti, martyres Christi, credentes erroribus corudem.

E Tempore domini Clem. vi. in ciuitate Biteni mandato eiusdem fuit exhumatus Fr. Petrus Ioan. de ord. fratrum Minorum, & post mortem haereticus condonatus, & ossa eius tracta, & combus- tis, de quibus omnibus dictum est supra.

F In Catalonia et fuerunt concremati, ut haeretici Beguardi aliqui, scilicet Durandus de Baldacho, Gerund. & Petrus Olerij Maioricen, Bonnatus Barchin, Guliernus Gilberti, Valentinus, & frater Arnald. Montanerij de ord. fratrum Minorum, de villa Podij Ceritani: hic non fuit combustus, sed in absentia pertinax haereticus condonatus, de quibus omnibus dictum est supra.

G Multi alij sunt haeretici in diversis mundi partibus, & praesertim in Carcassona, & Tholosa, & Sede Virgelli, ac comitatus Castri boni, finibus condonati: quorum nomina memoria non habentur, licet in processibus reperiantur, que discutere esset longum.

C O M M E N T . L X I I I .

H Haeretici condemnati per delegatos, &c. Historiam eorum, qui in hac questione concernantur, copiose explicavimus cum Eymeri. supra hac 2. par. q. 9. o. 11. & seq. ex quibus patet, quo quisque tempore ex his hereticis vixerit, quid sceleris, quatenus exitum haberetur: ac propterea ne eadem inutiliter hic repetantur, loca indicasse erit status, de eorum notitia habereri possit.

Q V A E S T I O X X X I X .

Qui dicendi sint Haeresiarchæ.

I Rigesima nona quæstio est: Haeresiarchæ, qui dicendi sunt?

J Ad hanc respondemus, quod scilicet patriar-